
           

 

         
УКРАЇНА

       ЧЕРНІГІВСЬКА  МІСЬКА  РАДА
      ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ

Р І Ш Е Н Н Я

16 грудня  2021 року         м. Чернігів № 755

Про затвердження актів комісії з 
визначення та відшкодування 
збитків власникам землі та 
землекористувачам

Керуючись статтями 33, 40, частиною 6 статті 59 Закону України "Про 
місцеве самоврядування в Україні", постановою Кабінету міністрів України від 
19.04.1993 року № 284 "Про Порядок визначення та відшкодування збитків 
власникам землі та землекористувачам, відповідно до Положення про порядок 
визначення та відшкодування збитків, заподіяних власникам землі та 
землекористувачам в місті Чернігові", викладеного в редакції рішення 
Чернігівської міської ради від 21.09.2017 року № 23/VII-14 "Про внесення змін 
та доповнень до Положення про порядок визначення та відшкодування збитків, 
заподіяних власникам землі та землекористувачам в місті Чернігові", 
затвердженого рішенням Чернігівської міської ради від 28.04.2011 року (8 сесія 
6 скликання)", рішення виконавчого комітету Чернігівської міської ради від 04 
березня 2021 року № 111 "Про утворення комісії з визначення розмірів збитків, 
заподіяних порушниками земельного законодавства власникам землі та 
землекористувачам", розглянувши акти комісії від 06 грудня 2021 року про 
визначення збитків заподіяних власнику землі, в особі Чернігівської міської 
ради на території Чернігівської міської ради, враховуючи протокол засідання 
комісії з визначення розміру збитків, заподіяних порушниками земельного 
законодавства власникам землі та землекористувачам від 06 грудня 2021 року 
№ 30, виконавчий комітет міської ради вирішив:

1. Затвердити акти комісії із визначення розмірів збитків, заподіяних 
власникам землі та землекористувачам:

1.1. Про визначення збитків власнику землі, в особі Чернігівської 
міської ради (акт № 425 від 06 грудня 2021 року, що додається), нанесених при 
використанні ½ частки земельної ділянки, площею 0,1421 га, по вул. Гагаріна, 
18, м. Чернігів, Конєвим Геннадієм Миколайовичем з порушенням 
законодавства без правовстановлюючих документів за період з 01.01.2019 року 
по 03.11.2021 року включно у сумі 155 473,82 грн;

1.2. Про визначення збитків власнику землі, в особі Чернігівської 
міської ради (акт № 426 від 06 грудня 2021 року, що додається), нанесених при 



2

використанні ½ частки земельної ділянки, площею 0,1421 га, по вул. Гагаріна, 
18, м. Чернігів, Герасименко Ганною Миколаївною з порушенням 
законодавства без правовстановлюючих документів за період з 01.01.2019 року 
по 03.11.2021 року включно у сумі 155 473,82 грн;

1.3. Про визначення збитків власнику землі, в особі Чернігівської 
міської ради (акт № 428 від 06 грудня 2021 року, що додається), нанесених при 
використанні земельної ділянки, площею 0,1817 га, по вул. Ціолковського, 26, 
м. Чернігів, Давиденко Валентиною Василівною з порушенням законодавства 
без правовстановлюючих документів за період з 01.01.2018 року по 01.12.2020 
року включно у сумі 93 620,11 грн;

1.4. Про визначення збитків власнику землі, в особі Чернігівської 
міської ради (акт № 429 від 06 грудня 2021 року, що додається), нанесених при 
використанні земельної ділянки, площею 0,1817 га, по вул. Ціолковського, 26, 
м. Чернігів, фізичною особою – підприємцем Колишкіним Артемом 
Олександровичем з порушенням законодавства без правовстановлюючих 
документів за період з 02.12.2020 року по 23.06.2021 року включно                      
у сумі 17 997,02 грн;

1.5. Про визначення збитків власнику землі, в особі Чернігівської 
міської ради (акт № 430 від 06 грудня 2021 року, що додається), нанесених при 
використанні земельної ділянки, площею 0,1776 га, по вул. Ціолковського, 30, 
м. Чернігів, приватним підприємством "Мельник і С"  з порушенням 
законодавства без правовстановлюючих документів за період з 01.01.2018 року 
по 15.04.2021 року включно у сумі 103 177,81 грн;

1.6. Про визначення збитків власнику землі, в особі Чернігівської 
міської ради (акт № 431 від 06 грудня 2021 року, що додається), нанесених при 
використанні земельної ділянки, площею 0,0035 га, по вул. Ринковій, 10-а, м. 
Чернігів, приватним підприємством "Лада-Спорт" 2/3 частки та Корж Оленою 
Іванівною 1/3 частина з порушенням законодавства без правовстановлюючих 
документів за період з 01.01.2018 року по 30.09.2021 року включно                      
у сумі 6 416,24 грн;

1.7. Про визначення збитків власнику землі, в особі Чернігівської 
міської ради (акт № 432 від 06 грудня 2021 року, що додається), нанесених при 
використанні земельної ділянки, площею 0,1656 га, по пров. Гомельському, 17, 
м. Чернігів, Злотницькою Світланою Василівною, Злотницьким Дмитром 
Аркадійовичем, Злотницької Раїсою Георгіївною та Злотницькою Вікторією 
Аркадіївною, у рівних частках з порушенням законодавства без 
правовстановлюючих документів за період з 01.01.2019  року по 27.10.2021 
року включно у сумі 89 867,91 грн;

1.8. Про визначення збитків власнику землі, в особі Чернігівської 
міської ради (акт № 437 від 06 грудня 2021 року, що додається), нанесених при 
використанні земельної ділянки, площею 0,0821 га, по вул. Любецькій, 163, м. 
Чернігів, Скивкою Тетяною Олександрівною з порушенням законодавства без 
правовстановлюючих документів за період з 24.12.2020  року по 30.11.2021 
року включно у сумі 39 425,47 грн;



3

1.9. Про визначення збитків власнику землі, в особі Чернігівської 
міської ради (акт № 438 від 06 грудня 2021 року, що додається), нанесених при 
використанні земельної ділянки, площею 0,3636 га, по вул. Інструментальній, 
34-в, м. Чернігів, Пономаренком Віталієм Вікторовичем з порушенням 
законодавства без правовстановлюючих документів за період з 04.09.2018  року 
по 30.11.2021 року включно у сумі 283 993,46 грн;

1.10. Про визначення збитків власнику землі, в особі Чернігівської 
міської ради (акт № 440 від 06 грудня 2021 року, що додається), нанесених при 
використанні земельної ділянки, площею 0,0280 га, по вул. Підвальній, 23, м. 
Чернігів, Чемеровим Валерієм Миколайовичем з порушенням законодавства 
без правовстановлюючих документів за період з 01.11.2018 року по 23.12.2020 
року включно у сумі 49 586,62 грн;

1.11. Про визначення збитків власнику землі, в особі Чернігівської 
міської ради (акт № 441 від 06 грудня 2021 року, що додається), нанесених при 
використанні земельної ділянки, площею 0,0500 га, по вул. Підвальній, 23, м. 
Чернігів, Чемеровим Валерієм Миколайовичем з порушенням законодавства 
без правовстановлюючих документів за період з 24.12.2020 року по 31.10.2021 
року включно у сумі 35 174,90 грн;

1.12. Про визначення збитків власнику землі, в особі Чернігівської 
міської ради (акт № 442 від 06 грудня 2021 року, що додається), нанесених при 
використанні земельної ділянки, площею 0,6630 га, по вул. Ціолковського, 28, 
м. Чернігів, Тимошенком Максимом Олександровичем з порушенням 
законодавства без правовстановлюючих документів за період з 01.11.2018 року 
по 23.12.2019 року включно у сумі 129 415,82 грн;

1.13. Про визначення збитків власнику землі, в особі Чернігівської 
міської ради (акт № 443 від 06 грудня 2021 року, що додається), нанесених при 
використанні земельної ділянки, площею 0,6630 га, по вул. Ціолковського, 28, 
м. Чернігів, Малай Інною Григорівною з порушенням законодавства без 
правовстановлюючих документів за період з 24.12.2019  року по 09.08.2020 
року включно у сумі 71 087,57 грн;

1.14.  Про визначення збитків власнику землі, в особі Чернігівської 
міської ради (акт № 444 від 06 грудня 2021 року, що додається), нанесених при 
використанні земельної ділянки, площею 0,6630 га, по вул. Ціолковського, 28, 
м. Чернігів, Малай Інною Григорівною 13/20 часток та Долинай Валерієм 
Леонтійовичем 7/20 часток з порушенням законодавства без 
правовстановлюючих документів за період з 10.08.2020  року по 31.07.2021 
року включно у сумі 110 276,86 грн;

1.15. Про визначення збитків власнику землі, в особі Чернігівської 
міської ради (акт № 445 від 06 грудня 2021 року, що додається), нанесених при 
використанні земельної ділянки, площею 1,4374 га, по вул. Попова, 21, м. 
Чернігів, товариством з обмеженою відповідальністю "Чернігівторгсервіс" 5/20 
часток, Сердюком Олексієм Петровичем 13/20 часток та Скиданом Сергієм 
Борисовичем 2/20 частки з порушенням законодавства без 
правовстановлюючих документів за період з 06.11.2020  року по 30.11.2021 
року включно у сумі 240 802,35 грн.



4

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 
міського голови Атрощенка О. А.

Міський голова                                                                  Владислав АТРОШЕНКО

Секретар міської ради                                                       Олександр ЛОМАКО


		2021-12-21T11:30:28+0000
	Not specified
	publicQRCode




